

2407 जा.क्र./नावाशमनपा/क्षे.का.क्रं.01 तरोडा-सांगवी/ नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिका, नांदेङ दिनांक :- 3 0-9-22

प्रति.

ज्ञानमाता विद्या विहार,

रा.घर नं.1-22-694,म्हाळजा कामठा रोड,नादंडे.

विषय:- आरोग्याच्या दृष्टीने योग्य असल्याबाबतचे (HEALTH SAFETY)NOC प्रमाणपत्राबावत.

संदर्भ:- 1.आपला अर्ज दि.26/09/2022.

2.स्वच्छता निरीक्षक क्षे.का.1 यांचा अहवाल दि.29/09/2022

उपरोक्त विषयी संदर्भ क्रं.1 च्या अर्जानुसार संदर्भ क्र.2 अन्वये आपल्या बांधकामाची प्रत्यक्ष स्थळपाहणी केली असता सदर ठिकाणाचे बांधकाम आरोग्याच्या दृष्टीने योग्य असल्याचा अहवाल प्राप्त झाला आहे.

करिता सदर ठिकाणी बांधकाम व त्या परिसराचे निवासप्रयोजनास आरोग्याच्या दृष्टीने योग्य असल्याबाबत (HEALTH SAFETY) NOC प्रमाणपत्र खालील अटीच्या आधीन राह्न देण्यात येते.

- 1.इमारतीमधील सांडपाणी व मलजल यांची भुमीगत गटार लाइनला जोडणी करून घेणे बंधनकारक राहील.
- 2.इमारतीचा आतील भाग व त्या संपुर्ण परिसराचा भाग नेहमी स्वच्छ व साफ ठेवावा लागेल.
- 3.इमारतीत किंवा त्या परिसरात क्ठेही घाण पाणी साचणार नाही याची दक्षता घ्यावी.
- 4.पाण्याच्या साठवणीच्या टाक्या नेहमी साफ व स्वच्छ करून ध्यावा.
- 5.इमारतीच्या खोल्या हवेशीर व खीडकी असणे बंधनकारक राहील.
- 6.मनपा अग्नीशमन विभागाची परवानगी घेणे बंधनकारक राहील.

क्षेत्रीय कार्यालय क्र.01 तरोडा-सांगवी नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिका, नांदेड.

प्रतिलिपी.

मा.सहाय्यक संचालक नगररचना,नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिका,नांदेड यांना माहितीस्तव सादर.

वैद्यकीय अधिकारी

291/-

क्षेत्रीय कार्यालय क्र.०१ तरोडा-सांगवी नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिका, नांदेड

महाराष्ट्र राज्य सार्वजनिक आरोग्य सेवा

सार्वजनिक आरोग्य प्रयोगशाळा, नांदेड दुरध्वनी क्र.(02462) 232554

पाणी नमुन्याचा सुक्ष्मजीवीय अहवाल

	उ अ छर रगामान जहपाल	
प्रति.	MI HAI (1981 (3146) 215 194191	01
sici,	17 (1981) जीमही दोड विभागत	नार्य नार्ड
पाठविणाऱ्यांचे पत्र व दिनांक :-		,
प्रयोगशाळा संदर्भ क्रमांक	100 /9/9	7122
-: dilak uku is	1210	

नमुना घेतल्याचा दिनांक नमुना पोहचल्याचा दिनांक :- परीक्षण सुरू केल्याचा दिनांक :-

अ. नमुन्याचे विवरण क्र.		परीक्षणाचे निष्कर्ष प्रती १०० मि.ली. नमुन्यातील संभाव्य सुक्ष्मजंतुची संख्या		इतर अभिप्राय
		कोलीफॉर्म्स	थरमोटॉलरंट कोलीफॉर्म्स	
	(U) 123 4191 01271			1404185 24)24
	511. 419ni 35, 0754558	G. 1919/22 Ns. 340/		

अभिप्राय :- पिण्यास अयोग्य पाण्यावर योग्य प्रमाणात क्लोरीनची प्रक्रिया केल्यानंतर व सुक्ष्मजीवीय पुर्नतपासणीनंतर पिण्यास योग्य असल्याची खात्री झाल्यानंतरच ते पाणी पिण्यासाठी वापरता येईल.

अहवाल क्रमांक :-2187 अभिप्राय तारेने कळविल्याचा दिनांक :-

प्रस्तुत अहवालात नमुद निष्कर्ष प्रेषकाने पाठवलेल्या नमुन्यांचे आहे.:-

प्रत सादर :-

१) जिरेहा आरोख अधिकारी, जिल्हा परिषद, नांदेड

२) शल्यविकित्सके, जिल्हा क्रग्णालय, चांदेड

३) तोलुका आरोग्ये-अधिकारी

दिनांक :- 25219172

Outward No. NWCMC/ Zonal office-1/2407/2022 Nanded-Waghala City Municipal Corporation, Nanded

Dated 30.09.2022

To, Gyan Mata Vidya Vihar, House No. 1-22-694, Mhalja, Kamtha Road, Nanded

Subject : Regarding Health Safety NOC

Reference: 1. Your Application dated 26/09/2022

2. Report of Zonal Office-1, Health Inspector, dated 29/09/2022

With reference to the above subject reference no.1 and Report reference no.2, after having inspected your construction site, it has been found that the construction site is reported as Health-Worthy.

In this regard, as the construction and accommodation in the area are found Health-Worthy /Satisfactory it is given Health Safety NOC on the following term and conditions.

- [1] Waste water and sewage from the building shall be bound to the underground drainage line.
- [2] The interior of the building and the entire area should always be clean and tidy.
- [3] Make sure that there is no accumulation of dirty water in the building or in the surrounding area.
- [4] Keep the water storage tanks always clean and neat condition.
- [5] The rooms of the building must be ventilated and have windows.
- [6] It shall be mandatory to obtain permission from the Municipal Fire Department.

Sd-

Medical Health officer Zonal Office-1, Taroda-Sangvi Nanded Waghala City Municipal Corporation, Nanded.

Copy to:

[1] For the information of Assistant Director Town Planning, Nanded Waghala Municipal Corporation Nanded.

Sd-

Medical Health officer
Zonal Office-1, Taroda-Sangvi
Nanded Waghala City Municipal Corporation, Nanded.

This is true translation for the documents supply in marating language to english.

MAD r Shiring av

Dr. Shirish Nagapurkar
Advocate LL.M., Ph.D.
Chikhalwadi, Nanded.

Maharashtra State Public Health Service

State/ Regional District Health Laboratory Nanded

Contact No. 02462-232554

To.

Principal Gyan Mata Vidya vihar, Kamtha Road Nanded

Outward letter and date

-100

19.09.2022

Laboratory reference No.

-6360

Received date of sample shipping -

19.09.2022

Date the test was stoned -

Date of examination -

r. lo.	Description of sample	The result of the test Per liter M.L. The potential of sample succulent			Other remarks
		coli form	Thermo current colo forms	E Kolay	Drinkable
	Water from boor filter 65,8005 Date: 19.09.2022 Govt. Receipt No.0754558	0	Rupees 340/-		

Grade: - Drinkable on the water right amount chlorine process after and ascculent after re processing drinkable it can be used to drink water

Report No. 2187

Date 22/09/2022

Yours Sincerely,

Sd

Junior Scientist Officer
District Health laboratory Nanded.

This is true translation for the documents supply in Marathi language in to English.

Shirish Nagapurkar

advocate

Dr. Shirish Nagapurkar Advocate LL.M., Ph.D. Chikhalwadi, Nanded.